
Reykjavík, 9. apríl 2024 
MSS24010162  

Borgarráð 

Umsagnir um stefnur Orkuveitu Reykjavíkur.  

Lagt er til að borgarráð samþykki hjálagðar umsagnir borgarlögmanns, skrifstofu 
borgarstjóra og borgarritara og fjármala- og áhættustýringarsviðs um stefnur Orkuveitu 
Reykjavíkur. Umsagnirnar eru trúnaðarmál fram yfir aðalfund Orkuveitu Reykjavíkur 
sem haldinn verður 17. apríl nk.

Greinargerð: 

Á fundi borgarráðs 1. febrúar 2024 voru lagðar fram tillögur vegna reglulegs 
eigendafundar í Orkuveitu Reykjavíkur 2. febrúar 2024. Tillögurnar voru færðar í 
trúnaðarbók ásamt fylgiskjölum. Samþykkt var að vísa tillögu 3 um rýni og mögulega 
endurskoðun eigendastefnu til umsagnar borgarlögmanns og tillögu 4 um heildarstefnu 
Orkuveitu Reykjavíkur til umsagnar skrifstofu borgarstjóra og borgarritara og 
borgarlögmanns. Einnig var samþykkt að vísa tillögu 5 um arðsemisstefnu, 6 um 
arðgreiðslustefnu, og 7, um áhættustefnu Orkuveitu Reykjavíkur, til umsagnar á 
fjármála- og áhættustýringasviði. 

Einar Þorsteinsson 
borgarstjóri 

Hjálagt: 
Sameiginleg umsögn skrifstofu borgarstjóra og borgarritara og borgarlögmanns. 
Umsögn borgarlögmanns. 
Umsögn fjármála- og áhættustýringarsviðs. 
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UMSÖGN 
 
Til: Borgarráðs 
Frá: Sviðsstjóra fjármála- og áhættustýringarsviðs 
 
Efni: Arðgreiðslustefna, arðsemisstefna og áhættustefna OR 
 
Arðgreiðslustefna: 
Fyrir liggur tillaga stjórnar Orkuveitunnar um breytingar á arðgreiðslustefnu félagsins í 
samræmi við grein 6.1 í eigendastefnu Orkuveitu Reykjavíkur sem samþykkt var þann 25. apríl 
2014, en þar segir: 

„Stjórn Orkuveitu Reykjavíkur skal gera tillögu til eigendafundar um 
arðgreiðslustefnu sem felur í sér að arður er að jafnaði greiddur út til eigenda að 
fjárhagslegum skilyrðum uppfylltum, m.a. að fjárhagslegur styrkleiki fyrirtækisins 
sé nægur og nægt laust fé sé til staðar til reksturs og fjárfestinga félagsins“ 

Í arðgreiðslustefnu félagsins eru tilgreindir fjórir fjárhagslegir mælikvarðar og viðmið sem 
félagið þarf að uppfylla. Fjárhagsskilyrðin eiga að tryggja að arðgreiðslur ógni ekki 
fjárhagsstöðu félagsins til framtíðar litið. Núverandi skilyrði taka tillit til eiginfjárhlutfalls, 
lausafjárstöðu, skuldsetningu, fjárfestinga og reksturs og eru þau sett fram með því markmiði 
að  tryggja faglega nálgun og mælanlegt mat á getu félagsins til arðgreiðslna. 

Í fyrirliggjandi tillögum er lagt til að bæta því við að við ákvörðun um arðgreiðslur verði einnig 
horft til þess að þær ógni ekki lánshæfi samstæðu Orkuveitunnar og að ofangreind skilyrði 
stefnunnar skulu uppfyllt að teknu tilliti til óvissuþátta. Þá er lagt til að í stað þess að horfa á 
meðaltal þriggja ára þ.e. síðasta ársreiknings, útkomuspár yfirstandandi árs og fjárhagsspá 
næsta árs að þá sé einungis horft á nýjustu fjárhagsspár til næstu ára. Þannig muni skilyrði 
arðgreiðslustefnunnar alfarið byggja á fjárhagsspá félagsins í stað þess að byggja einnig á 
niðurstöðum fyrirliggjandi ársreiknings. Rök félagsins fyrir þessum breytingum eru m.a. þau 
tryggja að félagið hafi traustan og greiðan aðgang að fjármagnsmörkuðum á hagkvæmum 
kjörum  og að eðlilegt sé sem dæmi að taka tillit til óvissu tengda hlutafjáraukningu í 
dótturfélögum í samstæðu Orkuveitunnar. 

Í eigendastefnu Orkuveitunnar kemur fram að stjórn og stjórnendum fyrirtækisins ber að sýna 
ráðdeild í rekstri og fjárfestingum. Á sama tíma skal tryggja að eigendur hljóti eðlilega ávöxtun 
á það fjármagn sem bundið er í félaginu. Arðgreiðslustefna félagsins skal skila eigendum 
ávöxtun sem er í samræmi við þá áhættu sem er fólgin í rekstri og fjármögnun fyrirtækisins. 
Arðsemi fjármagns skal að lágmarki vera umfram fjármagnskostnað fyrirtækisins sem nemur 
eðlilegu áhættuálagi í samræmi við rekstrarumhverfi Orkuveitu Reykjavíkur. 

Það er mat fjármála- og áhættustýringarsviðs að áhrif  framlagðrar tillögu að breytingum á 
arðgreiðslustefnu OR feli í sér að viðmið um arðgreiðslur verði í meira mæli byggðar á 
huglægum og matskenndum þáttum. Núverandi fjárhagsskilyrði eru hlutlæg, byggja m.a. á 
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fjárhagsáætlun félagsins og tekið fram að arðgreiðslur ógni ekki fjárhagsstöðu samstæðunnar 
til framtíðar, á þann hátt er mögulegri óvissu í framtíðaráætlunum félagsins mætt. Framlagðar 
breytingar eru ekki til þess fallnar að auka fyrirsjáanleika, gegnsæi né stöðugleika í 
arðgreiðslum og óljóst hvaða áhrif þær hafi á kröfur eigenda um eðlilega ávöxtun á fjármagn 
sem bundið er í félaginu í samræmi við eigendastefnu félagsins. Að því sögðu er lagt til að ekki 
sé fallist á fyrirliggjandi breytingar á arðgreiðslustefnu félagsins. 

Arðsemisstefna:  

Arðsemisstefna er lögð fram án breytinga og því engar athugasemdir gerðir við hana. 

Áhættustefna: 

Áhættustefna er lögð fram án breytinga og því engar athugasemdir gerðir við hana. 

 

 

Halldóra Káradóttir, 
sviðsstjóri fjármála- og áhættustýringarsviðs 
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